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Mérséklet, önuralom 
jellemzi a magyar társadalom 
mi.idén rétegét a marseillesi 
tragédia után. A külföldi sajtó 
külön is rámutat arra, hogy a 
magyar nép milyen lojális ma­
gatartást tanúsított a véres ese­
ménnyel szemben.

Amikor ezt a dicséretet kö­
szönettel nyugtázzuk, le kell 
szögeznünk azt, hogy a ma­
gyar nemzet másfél évtizedes 
revíziós harca mindenkor a 
békés es igazságos megoldás 
jegyében folyt le. Bárhogyan 
is igyekeztek befeketíteni ben­
nünket a kisantant pénzen 
hizlalt újságok, mi mindenkor 
megmaradtunk igazságunk han­
goztatása mellett azok között 
a keretek között, amelyek kö­
zött meg kellett maradnunk.

A mi hazafiasságunk nem 
jelent embergyülöletet. Őszinte 
részvéttel állunk meg Sándor 
szerb király és Barthou ko­
porsója előtt. Az a véres tra­
gédia, amely a marseillesi 
tőzsde előtt játszódott le és 
amelynek következményei még 
kiszámíthatatlanok, megdöb­
bentette a magyar nemzetet.

A gyilkosok után most ku­
tat a francia rendőrség. A me­
rénylők vezére, Petrus Kale­
men már elvette büntetését. 
Minden valószínűség szerint a 
tettestársakat is utói fogja érni 
az igazság sújtó keze. A bű­
nösöknek meg kell szenved­
niük véres tettükért.

Ennek a véres tragédiának 
a tanulságát azonban le kel! 
vonnia az európai közvéle­
ménynek. Be kell, hogy lás­
sák végre, hogy az igazságta­
lanul megkötött béke nem 
hozott nyugalmat az emberek 
számára. És hogy a forradal­
maknak, politikai merényle­
teknek, gyilkosságoknak végét 
szakítsuk egyszer, annak egy 
feltétele van: a revízió!

A békés és becsületes utón 
keresztül vitt revízió válthatja 
meg csupán Európát azoktól 
a megrázkódtatásoktól, ame­
lyek ma még lázadásokban, 
forradalmakban, gyilkosságok­
ban nyilvánulnak meg, de ame­
lyek mögött ott kisért a há­
ború borzalma is.

Marschail Ferenc
üdvözlése a törvényhatósági 
bizottság ülésén.
Medveczky Károly beszéde.

Medveczky Káioly bizottsági tag, 
a vármegye tegnapi ülésén üdvö­
zölte Marschall Ferenc államtitkárt. 
Az üdvözlő bes/.éd szövegét az 
alábbiakban adjuk :

Méllóságos államtitkár Úr ! i 
Mélyen tisztelt vármegyei 
közgyűlés !

A független magyarság másfél­
évtizedes évfordulójának emelke­
dett hangulata tölti be ősi várme­
gyéinket és városainkat. Dicsőséges 
ország és államfőnk, nagybányai 
v, Horthy Miklós öfőméllósága, aki 
ben egyesítette a magyarok Istene 
a világtörténelmi nagy kormányzó 
elődeinek, Hunyadi Jánosnak had- 
vezéri képességeit, Szilágyi Mihály 
nak kemény szívósságát, Marlinuzzi 
György küipolitiai művészeiét és 
Kossuth Lajosnak lelkesítő nemes 
egyéniségéi — a küzdelmes magyar 
buzac«atában a magyar Ballaglia 
dél Grano bán uj .államtitkárt adott 
a magyar földnek.

Sasszemeivel kiválasztotta a lég 
méltóbb agrár államférfit, Marschall 
Ferencet a iegméltóbb de legnehe­
zebb cs ta vezérévé.

Bácsors/ágot, a mi minta agrár­
vármegyénket találóan nevezte el 
egyik délvidéki Írónk magyar Pro 
vonce-nak, magyar Gascogne nak, 
kitörő és lelkes örömmel üdvözöl­
jük a földművelést vezető Kállay 
Miklósnak a honfoglaló hét vezér 
leszármazójának helyetteséül a dél 
vidék melegszívű, acélos erejű fiat 
— vármegyénk kiváló reprezentáns 
képviselőjét és szónokát.

Televény, bánáti földről jött Ö, 
az acélos búza vidékéről mint az 
acélos, kipróbált munkaküzdelmek 
ben megedzelt közéleti bajnok.

Petőfi szülőházában vagyunk, az 
aranykalásszal ékes rónaság édes 
szimbóluma tölti el lelkünket. A 
déli Alföld híres vármegyéje, Bács- 
bodtog lelkes szeretettel köszönti a 
gyümölcshozo Ősz verőfényes nap 
já<i a termőföld uj államtitkárát a 
mezőgazdasági Magyarország nagy 
z ász lóv i vő jót.

Amikor a vasszorgalmu munká­

nak, a jólétieknek és a szakszerű . 
haladásnak apostolát, mint a magyar 
nép kedveit államtitkárát lelkes szív- | 
bői üdvözlöm Bácsmegye törvény- j 
hatósági bizottsága nevében, úgy , 
érzem megjelenik itt e teremben a 
legnagyobb magyarnak gróf Szé­
chenyi Istvánnak alakja. Hallatszik 
lelkesítő szózata: Ö íz én igaz ta­
nítványom, őt kövessétek I . . .

Marschall Ferenc már fiatalkora 
bán az alföldkultusz és alföldfejlesz- ■ 
tés terjesztésének hirdetésére és 
megvalósítására jegyezte el magát.

Egy életet áldozott ő Széchenyi 
nagy munkatervének népszerűsítő- 1 
sére: Egy uj, boldogabb és gazda- ' 
gabb Magyarország megteremtésére. ’ 
Negyedszázad eredményekkel teljes • 
agrár-gazdasági munkája áll az ő 
országosan kedvelt, lebilincselő és 
szeretetreméltó tevékeny egyénisége 
mögött

Nem véletlen, hogy az államfő 
bölcsességére Kállay miniszternek a 
debreceni Mezőkamara volt elnöké­
nek oldala mellé, a Központi Buda­
pesti Kamara nagy erősségét és hí­
res igazgatóját, Marschall Ferencet 
nevezte ki vezérkari főnökül. Több 
mint tíz éven ál volt vezető és tar­
tóoszlopa az Országos Gazdakama­
rának. Nagy ambícióval felkarolta a 
mezei munkásoknak, a kis- és kö­
zépgazdáknak minden ügyeit. Mint 
a nagy gazda miniszterünknek, Ru­
binéit Gyulának munkatársa ismer 
kedell meg a földművelési kormány 
kebelében az összes agrárügyekkel 
a jelenkori magyar mezőgazdaság 
megalapozása közben.

A sorsdöntő gazdasági küzdelem 
nehéz esztendeiban is rajongva sze­
relte a nngyar szántóföldet, mikor 
az sírva felzokogolt . . . Meghallot­
ta az. öreg termőföld halk sóhaját : 
Örök szerelmet esküdjetek nekem 1 
— Oroszlánrésze volt az eddigi 
eredményekben. Ádáz, erős bel és 
külföldi küzdelmekben, éjt nappá 
levő munkásságban sikerült mező 
gazdaságunk szekerét a mélypont­
ról vissza fordítani. Negyedszázados 
kemény harcokkal magas szőlő és 
borórakal kiküldeni, magasabb 

gya pju, gabona és burgonyaárakat 
teremteni, melyekről a kishitüek 
már lemondtak.

Nagy szerepe volt az agrárbirtok 
védettségi intézmény bevezetésé­
ben is.

Mint a termelésnek és értékesí­
tésnek elhivatott államtitkárát Uács 
bodrog megye közönsége hivatalos 
és termelő társadalma részéről tel­
jes erővel, bizalommal és megértő 
összefogással támogatjuk a nagy 
munkában Kívánjuk, hogy kiváló 
agrár fő- és alispánjainktól minta­
színvonalon vezetett, előrefejlesztett 
vármegyénk magasabb termelőkul- 
luráját a földmivelésügyi kormány­
zat átvihesse és ejlerjeszth sse más 
országrészeknnk hárább maradt vi­
dékein is.

Kívánjuk az uj ünnepelt állam­
titkárnak az egyöntetű kiviteli ma 
gyár búzatermelés teljes sikerét.

Kívánjuk az egységes gyümölcs­
termelés második Kaliforniájának 
megteremtését Magyarországon.

Kívánjuk a fokozottabb here és- 
takannánytermelés és a zöldmező 
gazdálkodás győzelmét az áliatter- 
jesztés emelésére és a jövedelme 
zőbb állatárak biztosítására.

Mégegyszer büszke örömmel üd­
vözlöm az első agrár-államtitkárt 
vármegyém területéről és kérjük 
őt, támogassa megértő szívvel Bács- 
országnak termelési, közlekedési és 
kulturfejlödésél a hiányzó intézmé­
nyek kiépítésével, hogy a k< /ter­
melés élén haladhassunk tovább is 
az ország érdeklődésének és elis­
merő csodálatának első vonalában. 
Hadd tekintsenek ide át ősi várme­
gyénk megszállott részei is, akik 
— ott túl a rácson — várják a 
föltámadás nagy napját.

A mai ünnepen életünket és vé­
rünket ajánljuk a Szent Istváni ha­
tárokért, az egységes és oszlhalal 
lan határokért 1

Meleg szívvel kívánjuk a termő­
föld ünnepelt államtitkárának, al­
kossa meg, mint kétezeréves ejőde- 
ink, a' rómaiak telték a dunántúli 
Pannóniából, most az egész Ma­
gyarországból Hungária virágoskert­
jét s mint római jellemnek Con- 
dilor Agricullurae — Cetes, Flóra 
és Pomona istennők koszorúval éke­
sítsék nemes homlokát.

,,Budapest'*  duna-tengeri ha­
jót a Duna legalsó szakaszán ki­
sebb természetű ba'esct érte.
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A Renegát.
Gyárfás Márton 3 felvonásos ; 

színmüve kerüli bemutatóra csütör­
tökön este. A szerzőt mi bajaik jól j 
isméi jíik, nagy tudású, sokat olva- | 
solt, csupa szív ember, de az.t már 
kevesen tudják róla, hogy évtizede 
ken át szóiakoz.iaita Kaposvárott és 
másutt is olvasóközönségéi Írásaival 
íráskészségét tehát magyaráznunk 
nem kell. Azt pedig, hogy Írni, iro­
dalmi nyelven elmondani azt, amit 
akar, tud és pedig nagyon jól és 
szépen tud, bebizonyította a most 
előadott müvével. Formakészsége, 
zenélő szép magyar nyelve, mélysé 
ges érzésből, emberismeretből fa 
kadó hasonlatai, képei a közönség 
szivéig hatoltak es olt őszinte me 
lég megél lésre talállak.

Vannak a darabnak hibái is, lelki 
motívumok, színpadi technika, talán 
kissé lulhosszu párjelenetek, de 
ezek a hibák semmit sem vonnak 
le a mü irodalmi és színpadi érté­
kéből, eredetiségéből, szivbeinarkoló 
témájából. Ennek a melegen érző 
szerzőnek mondanivalója volt a kö­
zönség részére ez. a darab, reme­
kül megírta és kapott magának egy 
másik csupa szív embert, Fodor 
Oszkár igazgatót, aki a darabol 
művészi értéknek itelte és a legna­
gyobb gonddal és áldozatkészséggel 
előadalta.

Az előadás kitűnő volt. F. Har­
cos Irén olyan törékenyen finom 
volt, olyan szép volt, hogy elhitette ' 
a közönséggel, hogy Nagy Gábor, ■ 
ez a dölyfös főur tényleg belesze­
ret az egyszerű asszonyba. Danis j 
szinte az életből vitte a színpadra i 
ezt a remekül sikerült alakítását, 
minden szava, minden mozdulata 
maga a való realitás. Koltay löké- 
letesen nagyszerűt nyújtott. Lelki 
megrázkódtatását arcmozdulatával, 
nézésével, hangjának szinezésével 
tárta elénk olyan élethűen, hogy . 
könnyeket fakasztott a nézők sze 
méhen. Tapolczay Erzsi szintén re­
mek volt, a bucsuzási jelenete mű­
vészi Antal a tábornokot kreálta a 
tőle megszokott tökéletes művészet­
tel, a szerepbe való teljes beleélés­
sel és a valóság hitének felkeltésé­
vel. Kallós a fogoly tisztet adta ki­
fogástalanul jól, Egry Berta, Vass 
Irma rövid szerepeikben is a pati­
nás művészetet nyújtották. A felvo 
nások végén a lelkes közönség sok­
szor hívta lámpák elé a szerzőt és 
a színészeket. (Or. F.)

— A Szent Antal Temetkezési 
Egylet közgyűlése. A Bajai Szent 
Antal II. Temetkezési Egylet a 
Nemzeti Szálloda nagytermében 
1934. évi október hó 21-én délután 
2 órakor, határozatképes számban 
való meg nem jelenés esetén 1934. 
október hó 28-án vasárnap délután 
2 órakor rendes évi közgyűlést 
tart, amelyre a I. Tagokat ezúton 
is meghívja az Elnökség

Fizessen elő
a BAJA-BAíSKÁRA.

A képviselöház munkarendje a 
minisztertanácson.

A rendes heti minisztertanács 
tudvalevőleg pénteken szokott lenni, 
minthogy azonban a kormány tag 
jaival együtt maga Gömbös Gyula 
miniszterelnök is résztvett a transz, 
kontinentális ut Budapest—kecske­
méti szakaszának ünnepélyes meg­
nyitásán, az. e heti minisztertanács

A villamosítás ügye 
a megyei közgyűlés előtt.

Bácsbodrog vármegye tegnapi köz­
gyűlésén dr. Medveczky Károly 
gazdasági főtanácsos beszéde és az 
ünnepeli Marshall Ferenc dr állam­
titkár válasza után dr. Szabó— 
Szabovlyevits Du*án  korm. főtan, 
alispán beszámolója következeit.

A minden részletre kiterjedő be 
szed híi és kimerítő tájékoztatót 
adott vármegyénk társadalmi és 
kulturális viszonyairól, vagyoni és 
egészségügyi helyzetéről és a nagy­
számú tagok és érdeklődök némi 
büszkeséggel vegyes megelégedéssel 
hallották, hogy Bácsmagye a kö

A megyei törvényhatósági bizottsági tagok 
kisorsolása.

A vármegye igazoló választmánya 
tette a választolt megyebizottsági lagok 
kezö bizottsági tagokat sorsolták ki.:

Csávolyi kerület:
Poth Simon

Dávodi kerület:
István Mihály

Garat kerület:
Dujmov Jakab
Pénz Antal

Hercegszántói kerület:
Vermes Vince

Nagybaracskai kerület : 
Szabó Gyula 
Höfner János 
Puterer Simon

Vaskuli kerület:
Krix Balázs 
Péter János
Bácsalmási kerület:
Dám Lőrinc 
Szente Márk 
Vörös Béla 
Hónig Mihály

ma szombaton volt. Gömbös Gyula 
miniszterelnök elnökölt a miniszter­
tanácson és a varsói ut anyagának 
előkészítésén kívül folyó ügyek és 
az október 23-án összeülő képvl 
selőház munkarendje szerepelt a 
minisztertanács tárgysorozatán.

rülményekhez és kiváltkép — más 
vármegyék helyzetéhez képest pél­
daként állítható oda.

A villamosítási munkálatok ked­
vező mederban, kielégítően folynak. 
Horváth Iván műszaki tanácsos rö­
vid ismertetése után a felszólalások 
hangzottak el, melyek főleg a vil­
lanyóra árát kifogásolták. Az elnök­
lő főispán mivel már megkötött 
szerződésről van szó, az utólagos 
felszólalásokat hiábavalónak nyilvá­
nította és a közgyűlés az alispáni 
jelentést teljes egészében elfogadta.

tegnap megtartott ülésén megej 
kisorsolását. Az ülésen a követ-

Kalymári kerület:
TiII János
.Kunbajai kerület:
Szujer József
Madarast kerület:

Rá ez István
Tompái kerület:

Molnár Imre
Csernelics Mátyás
Tataházai kerület:

Nagy Czirok Károly
Borotai kerület;

Mikó Péter
Jánoshalmái kerület:
Nagy Flórián
Lehoczky János
Ságodi György
Barcza Sándor

Legújabb
Philips rádiók 

BRUSZT-nál.

Kezdődő Utöérelmeszese- 
désnél

reggel éhgyomorra egy pohár tér
mészetes ,,Ferenc József**  keseriiviz 
úgy az alhasi pangást, mint az 
emésztés renyheségét megszünteti a 
rekesz izom emelkedését csökkenti 
és a magas vérnyomást mérsékli. A 
gyakorlati oi vosltidomány vezető 
személyiségei a Ferenc József vizet 

' azért becsülik olyan sokra, mert ez 
a változás éveiben is gyorsan és 
rendkívül enyhe módon szabályoz 
za a szervezeti e oly igen fontos 
gyomor- és bélmüködésl.

HÍREK
— Bácsbodrog vármegye törhe­

tetlen ragaszkodásáról biztosítja 
a kormányzót. A vármegye tegna­
pi közgyűlésén Schopper Antal ér­
seki tanácsnok, kerületi esperes, 
madarasi plébános indítványára a 
megyei lörvhatósági bizottság elha­
tározta, hogy Horthy Miklós kor 
mányzót tizenöléves jubileuma al 
kalmából a vármegye lakosságának 
törhetetlen hűségéről és ragaszko 
dásáról táviratilag biztosítja.

— Az Izr. Nűegylet ezúton érte­
síti t. tagjait, hogy szokásos vasár­
nap délutáni társas összejöveteleit e 
hó 14 én megkezdi dr. Komor Mi 
hályne bridge-szalónjában. (Nemzeti 
Szálló.)

— Emelkedett a születések 
száma. A tisztifőorvosi hivatal je­
lentése szerint Baján a születések 
száma az elmúlt hóban 47 volt, 
mig az előző év szeplembet havában 
33. A halálozások száma 39 volt, 
az előző évben pedig 59 halottja 
volt a szeptemberi hónapban a vá­
rosnak.

— A Mezőgazdasági Egyesület 
igazgató választmányi ülése. A 
Mezőgazdasági Egyesület igazgató 
választmánya Szabó—Szabovlyevits 
Dusán alispán elnöklésével ülést 
tartott, amelyen a tiz pontból álló 
tárgysorozatot letárgyalták.

— Pályázati hirdetmény. A bajai 
községi iparoslanonciskolájának fe- 
lügyelőbizollsága pályázatot hirdet 
az alábbi órák ellátására: I. Egész 
éven át a különböző szakosztályok­
ban. Földrajz és történelemre heti 
1 órában, kereskedelmi földrajzra és 
áruismeretre heti 1 órában, keres­
kedelmi levelezésre heti 1 órában, 
könyvvitelre heti 1 órában, terme 
széttárná és vegytanra heti 5 őrá 
bán, magyar nyelv és levelezésre 
heti 1 órában, rajzpótlóra heti 3, 
technológiára szabók részére heti 1 
szabadkézi és mértani rajzra heti 3 
szakrajzra szabók részére heti 3, 
szakrajzra cipészek részére heti 3 
órában. II 5 hónapon át az építő 
ipari szakosztályban. Földrajz és 
löt ténelemre heti 2, természettan és 
vegytanra heti 1, magyar nyelv és 
levelezésre heti 1, számtanra heti 2. 
polgári jogok és közgazd. ismere 
lekre heti /, könyvilelre heti í óra 
bán. óradij hefi 1 óra után 1 pen-
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gó' 50 fillér. A pályázati kérvények 
Baja községi iparoslanociskola igaz 
gatóságánál legkésőbb 1934 évi ok­
tóber hó 26 ári déli 12 óráig kell 
benyújtani, meri ezen időn túl ér­
kező kér vényeket nem vesznek figye­
lembe.

— A mentők munkája. A bajai 
mentőállomás kimutatása szerint az 
elmúlt hónapban 51 betegszállítás­
nál 10 mentésnél vetlek részt. A 
kivonulások száma 66 volt a hó 
folyamán.

— Halason játszik holnap a 
BMTE. Az MTE csapata holnap 
Kiskunhalason játszik bajnoki mér­
kőzést a KAC ellen. Legfiatalabb

Baja város közgyámi hivatala. 

llOjkgy. 1934.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy gondno­

kolt özv. Csapiáros Antalné tulaj­
donát képező Vili. kér. Szeremlei- 
ulca 71. szu. házat — gyámsági jó­
váhagyással feltételezetten — eladom.

Írásbeli, vagy szóbeli ajánlatok 
megtehetők a közgyámi hivatalban 
a hivatalos órák alalt, de legkésőbb 
a helyszínére (VIII. kér. Szeremlei- 
uca 71) folyó évi október hó 15 ik 
napján (hétfőn) d. u. 3 órára kitű­
zött tárgyaláson.

Baja, 1934. október hó 5.
Vámos József 

közgyám.

uránja
Október 11.
Október 12.
Október 13.
Október 14.

Békebeli bol­
dogság bájos 
regénye, sze­
relem és az if­
júság filmje a 

LILÁI 
AKAC
Szép Ernő regénye

10 felvonásban.
Filmre irta:

Mihály István.
Ábrahám Pál zenéje

Főszerepben

Ágai Irén, Nagy György, 
Siller Irén, Habos, Gőzön 
RatXay, Eszterházy Ilona, 
Z. Molnár, Somogyi Husi 
Filléres heíyárak! 

csapatunk nagyon kevés remény­
nyel szálhal síkra az egyre inkább 
formába lendülő halasi együttessel 
szemben.

— Áramszünet. A villamosiize 
mek igazgatóságától nyert értesülé­
sünk szerint folyó hó 14 én vasár­
nap reggel 7 óra 30 perctől előre 
láthatólag 14 óláig különböző fenn­
tartási és átalakítási munkálatok 
elvégezhetése céljából áramszünet 
lesz.

— Ax egyi királygyilkos pesti 
lakásnak vallja magát. A letartóz­
tatott Novák bevallotta, hogy igazi 
neve Poslpischil Zvonimir, lakóhelye 
Budapest.

Rádiót ^ruszinéi!
Uj Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

SZÍNHÁZ.
A szintársulat utolsó tíz napja. 

Október hó utolsó napjaiban a 
pécsi Nemzeti Színház együttese 
vaggonba rakja díszleteit, kiürülnek 
a Központi Színház helyiségei és 
újra tíz hónapig a hivatásos színé­
szeket — főleg a mai hajszolt em 
bér számára alkalmas operetteket — 
nélkülözni fogja Baja közönsége.

Erre az utolsó tiz napra sűrítve 
kapja Baja közönsége azokat a 
színházi érdekességeket, amelyek lá­
togatásával még enyhítheti azt a 
deficitet, amely étidén is a pécsi 
Nemzeti Színház együttesének osz­
tályrészül jutott.

A sok gonddal küzdő helyi színé­
szet kellő városi támogatás nélkül 
most már bizonyos, hogy a jövőben 
nem fog tudni megbirkózni azokkal 
a nehézségekkel, amelyekkel küz­
denie kell, hogy az elsőrangú pécsi 
együttest prezentálja Baja városá­
nak. Az a kis lelkes közönség, amely 
a Fodor-régime alatt újból megsze 
rétté a színházat, minden lelkessége 
mellett sem képes eltartani ezt az 
együttest, hogy ha azok a tehető­
sebbek is, akiknek módjuk lenne, 
nem érzik a szükségét, hogy ebben 
a csonkaországi kulturális végvár­
ban átmentsék egy jobb időre a 
nemzeti színészetet.

A társulat élniakarásának bizo­
nyítéka, hogy minden ereje megfe­
szítésével viszonylagosan elsőrendű

K A L 0 R“
j a kályhák kiráBya
j OLCSÓN
n köztisztviselőknek részletre is kapható

| UTRY PÁL FIAI
M Erzsébet királynéit. 3U. Telefonszám

S «c==r «c=sí

V9

Jegyezze meg :
10 Lumen = 1 Dekalumen (Dlm).

Dekalumennel
jelöljük az uj TUNGSRAM D lámpákat, 

hogy a duplaspirál (kétszer tekercsel! izzószál) meg­
növekedett fényleljesitményél kis számokban is kifejezhessük. 

TUNGSRAM T] 
DUPLASPIRÁLLÁMPA DEKALUMEN SOROZATBAN fe#

előadásokban hozza szirup ezen a 
héten is a Kék Duna nagy operett 
újdonságot, amelyen nem kis anyagi 
áldozattal Tímár fiát, az ország 
legszebb hangú primadonnáját és 
Zákány Győzőt is fellépleli Az idő­
járás most má,r a vasárnap délu­
táni előadásokra is beszoktalja a 
közönséget, erre vall az, hogy a 
vasárnap 3 órára hirdetett Vadvirág 
és a 6 órás Több mint szerelem 
előadásai'a a pénztári élénken ve­
szik igénybe.

1934. vh. 8383 és 8398. szám

Árverési hirdetmény.

Az 1881. étrí LX. t-c. 102. §-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
dr. Dobay Gyula és fsa szegedi 
ügyvéd által képviselt Gazdák Bizt. 
Szövetkezete végrehajtató javára 
végrehajtást szenvedők ellen 154 18 
t 154 Pengő 18 fillér töke és járulé­
kai erejéig a bajai kir. járásbíróság 
1933 P. 42 és 201—934. sz. tűzé­
sével elrendelt kielégítési végrehaj- 

I tás folytán végrehajtást szenvedő 
nél 1933 évi jttlius hó 21 és 1934. 
augusztus hó 25 én le-, illetve fe­
lülfoglalt és 1035 P re becsült bú­
torok, gabona, kerékpár s egyéb 
ingóságokra a bajai kir. járásbíró­
ság Pk. 12924 1934. és Pk. 13961- 
933. sz. végzésével az árverés el­
rendeltetett, annak az 1908. évi XLI. 
t.-c. 20 § a. valamint az 1930.
évi XXXIV. I. c. 72 § a alapján 
az alant megnevezett és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog­
laltatok javára is tiz árverés meg­
tartását elrendelem, de csak ar 
ra az esetre, ha kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük ha­
lasztó hatályú igénykereset folyamat­
ban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szén 
védő lakásán, üzlet ben Felsőszent 

i ivánhoz tartozó tanyán 861 szám 
1 alatt leendő megtartására 1934. évi 

október 16 napiának délelőtt fél 12 
■ óráját tűzöm ki, amikor is a bíróikig 

lefoglalt és fentebb részletezett in 
góságokat a legtöbbet ígérőnek kész 
pénzfizetés ellenében eladom. Az 
árverés alá kerülő ingók a becs 
érték kétharmadánál alacsonyabb 
áron végrehajtási szenvedőfk] hozzá­
járulása nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely­
nek becsertke 1000 P, csak az ve­
het részt,ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1934. szeptember hó 21 én.
Horváth .Iftdor 
kir. bír. végrehajtó 

mint bírósági kiküldött.

COR£O

Október hó 13. 
sramtaoH és 

október hó 14.

vasárnap
Az izgalmak és a 

meglepetések filmje 

23.000 
év a Shw-Smg 

ffegyházban
Izgalmas katandor 
történet tiz felvon.

Szigorúan csak 16 
éven felülieknek!

Kisérőfilmje
Száguldó 

tisS 
l‘Ő ■ pbin 

DouglasFaírbanks
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DOROGI
szársz, aprított tűzifa

2 éves kemény HASÁB TŰZIFA
BUDAPESTI ÉS ’S ftír a fegolcsébb ér bán
KÜLFÖLDI r?a«JÍ|%3s»lí’ S, azonnal szállj*

Ha ízléses És olcsó

nyomtatványokai: 
óhajt beszerezni 

keresse fel 
BAKAHEK és GOLDBERGER 

könyvnyomdáját
Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Vértes résrvénytársnság BÁJAI FIÓKJA
j Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 
tatai tejásbrikettet, 

kokszbrilwttet, ta^ai szainnszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz. Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz- 
i malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi- 
| nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Grűnhut és Társa 
BAJA.

T e I e f c n: 160.

Éjjeli 

swigálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

oki. 7-től 15-ig
Or. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSY ÜDŰN 
gyógyszertára

A bajai kir járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóság.

13511 szám 1934. tkv.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Magyar Általános Takarékpénztár végre- 

haitatónak Scliobkicher József és neje sz 
Merkler Ilona végrehajtást szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében a telekköny­
vi hal i;.<g az újabb árverést 700 P tőke­
követelés és járulékai behajtása végeit 
a bajai l.ir. járásbíróság területen levő, 
Vaskút községben fekvő, s a vaskuli 3458 
brszu betétben A t 1 sor 3428110. hrszám 
alatt felvett 500 négyszögöl kiterjedésű 
szántóra 150 P kikiáltási árban, a vaskuti 
4836 szil betétben A I. 1-4 sorszám 
11178, 11770, 11780 és 11781 hrszám alatt 
felvett 1066 négyszögöl, 1 hold 514 négy­
szögöl, 180 négyszögöl kiterjedésű és 512 
négyszögöl kiteijedésü ingatlanokra 968 P 
kikiáltási árban s végül a vaskuli 5884 sz 
betétben A. 1 1 -2 sor 12737.2 és 12737 3 
hrszám alatt felvett 184 négyszögöl szántó 
és 112 négyszögöl házra 11Ö pengő kikiál­
tási árban elrendelte.

Az árverést 1934. évi november hó 2 
napián délután 4 órakor Vaskút községhá­
zánál fogják megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlan a kiki­
áltási ár felénél, illetve kétharmadánál, 
alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : I.X. t. c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges birói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : L.X. 
t. c. 147. 150 . 170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21. §.|

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
Bánatpénzt az általa igéit ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §J.

Baja, 1934 szeptember hó 4. napján.
Pogonyi s. k. 

kir. járásbiró.
A kiadmány hiteléül:
Hallósy Magda

kiadó.

Egy jókarban lévő 

díványt 
keresek megvételre. 
(Cím: a kiadóban).

Zongoraérákat
adok. Kezdők és haladók ala­
pos oktatást nyernek olcsó 
díjazás melleit.
Petőfi Sánriorutca 42|a.

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászai műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.


